
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 2006 – Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Novembro de 2024 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 140/2024- GAB 04 de Novembro de 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e das outras 
providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor(a) Público Municipal o Sr. Wild 
Kern Marinho Vieira Diniz, do Cargo de Secretário Executivo, 
Lotado na Secretaria Municipal de Planejamento. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 141/2024- GAB 04 de Novembro de 2024. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e das outras 
providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal a Srª.Maria 
do Carmo dos Santos, no Cargo Comissionado de Diretor(a) do 
Hospital com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 142/2024- GAB 04 de Novembro de 2024. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e das 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Srª.Gilma 
Moura, do Cargo Comissionado de Subcoordenador(a) de  

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 2006 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 06 de Novembro de 2024 Pág 02 
 
Museu com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 143/2024-GAB 06 de Novembro de 2024. 
 

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de Servidor Público 
Municipal e das outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município. 
             
 RESOLVE 

  
Art. 1º DESIGNAR, Como membro para compor a Equipe de 
Transição da Atual Administração:  
  

a) Wild Kern Marinho Vieira Diniz CPF. 
008.035.084-41(Membro) 

 
Art. 2º Fica Assim Composta a Equipe de Transição da atual 
Administração. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.10.24.0001 
 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
EDITAL Nº: 008/2024 
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação 
de empresa especializada no fornecimento de oxigênio 
medicinal, incluindo a entrega e a disponibilização de cilindros 
em regime de comodato para atender as necessidades das 
Unidades de Saúde do município de Carnaubais/RN, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. A Pregoeira do Município de Carnaubais 
comunica aos interessados que será realizada sessão pública de 
licitação, na modalidade pregão eletrônico, por meio da 
INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e 
autenticação em todas as suas fases, no dia 21 de novembro de 
2024, às 09h01min. Os trabalhos serão conduzidos pela 
Pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados 
gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página 
eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital 
Convocatório no www.portaldecompraspublicas.com.br, a 
partir da publicação deste aviso. Carnaubais/RN, 06 de 
novembro de 2024 - ANA PAULA DA COSTA PEREIRA, Pregoeira. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

